
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
г орода Ростова-на-Дону «Детский сад № 42»

22.05.2(124

П Р И К А З

О создании комиссии 
по испытанию спортивных сооружений 
и оборудования на игровых и 
физкультурной площадках МАДОУ № 42

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 
14.09.2022 № 757 «О порядке организации и обеспечения отдыха 
и оздоровления детей», постановления Администрации города 
Ростова-на-Дону от 19.03.2012 № 170 «Об организации отдыха
и оздоровления детей» (ред. от 05.10.2022), муниципальной программы 
«Развитие системы образования города Ростова-на-Дону», утвержденной 
постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 28.12.2018 
№ 1363 (рсд. от 02.07.2021), приказа МКУ «Отдел образования 
ворошиловского района города Ростова-на-Дону» от 22.05.2024г. № 272 с 
целью предупреждения детского травматизма и несчастных случаев с 
воспитанниками МАДОУ № 42, охраны и укрепления здоровья, организации 
отдыха в летний период,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию МАДОУ № 42 по испытанию спортивных 

сооружений и оборудования на игровых и физкультурной площадках, в 
спортивном зале:
Председатель комиссии - заведующий Яненко Е.О.;
Члены комиссии: - председатель ППО МАДОУ Череватова А.В.А.В.,

- старший воспитатель Суббота Ж.А.,
- рабочий по обслуживанию здания Мнацаконян Э.А..,

- медсестра Рнзаханова 11.B.
2. Комиссии 22.05.2024г. провести испытание спортивных 

сооружений и оборудования с целью поверки исправности и 
устойчивости оборудования, выявления износа элементов конструкций, 
степени износа поверхности скольжения (горки), прочности узлов
крепления.

3. Комиссии 22.05.2024г. составить Акт по итогам испытания 
спортивных сооружений и оборудования с целью поверки исправности 
и устойчивости оборудования, выявления износа элементов 
конструкций, степени износа поверхности скольжения (горки), 
прочности узлов крепления.

4. Контроль исполнения п

Заведующий МАДОУ № 42

С приказом ознакомлен(а):

а собой.
гяг\\| X Y' \ Е.О. Яненко

1.1ч

нян
H.B. Рнзаханова


